UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HÒA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND                                   Phổ Hòa, ngày 16 tháng 5  năm 2025

V/v xin ý kiến chỉ đạo thực hiện

kế hoạch bảo vệ thi công.

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ

Thực hiện Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn

2021 – 2025, đoạn qua địa bàn phường Phổ Hòa, đến nay công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng cơ bản đã hoàn thành. Tuy nhiên, vẫn còn vướng mắc đối với

hộ ông Đỗ Quang Vinh và bà Lê Thị Mỹ Diệu (trú tại tổ dân phố Hiển Văn,

phường Phổ Hòa) chưa đồng ý nhận tiền bồi thường, hỗ trợ và chưa thu dọn cây

cối, hoa màu bàn giao mặt bằng tại thửa đất số 559, tờ bản đồ số 02 – Bản đồ dự

án.

Trong thời gian qua, UBND phường Phổ Hòa đã nhiều lần phối hợp với Ban

Quản lý dự án, các phòng ban chuyên môn của thị xã và các tổ chức đoàn thể địa

phương tiến hành vận động, tuyên truyền, giải thích chính sách pháp luật liên

quan. Tuy nhiên, hộ dân nêu trên vẫn không thống nhất nhận tiền và không chịu

thu dọn cây cối, hoa màu bàn giao mặt bằng để thi công dự án.

 Ngày 15/5/2025 UBND phường Phổ Hòa đã ban hành báo cáo số 67/BC-

UBND Báo cáo quá trình vận động vợ chồng bà Lê Thị Mỹ Diệu và ông Đỗ

Quang Vinh nhận tiền tự thu dọn cây trồng trên thửa đất số 559, tờ bản đồ số 02 –

Bản đồ dự án để giao mặt bằng thi công Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2021 – 2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn; Địa điểm:

Phường Phổ Hòa, thị xã Đức Phổ.

Vướng mắc này đang ảnh hưởng đến tiến độ triển khai thi công Dự án theo

đúng kế hoạch. Để đảm bảo an toàn, an ninh trật tự và tiến độ thi công, UBND

phường Phổ Hòa kính đề nghị UBND thị xã Đức Phổ xem xét, cho ý kiến chỉ đạo

bảo vệ thi công tại vị trí nêu trên ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NN & MT thị xã;

- BQLDAĐTXD và PTQĐ thị xã;

- TT Đảng ủy phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thạch

		2025-05-16T16:39:28+0700

		2025-05-16T17:01:29+0700

		2025-05-16T17:01:29+0700